
全日本民主医療機関連合会 

各都道府県連 会長 殿 

各病院・診療所 院所長・担当者 殿 

全日本民医連呼吸器疾患研究会 世話人 各位 

 

2017年 7月 31日 

第 42回全日本民医連呼吸器疾患研究会 

実行委員長 宇佐神 雅樹 

 

 

第 42 回全日本民医連呼吸器疾患研究会 in 岡山 開催についてのご案内 

＜第二報＞ 

 

向暑の候、皆様におかれましてはすご繁栄こと慶び申上げます。 

全民医発(42) 第ア-505 号（2017 年 7 月 15 日付）でお知らせしました、第 42 回全日本

民医連呼吸器疾患研究会 in 岡山の、演題応募、参加登録等について、再度お知らせいたし

ます。 

関係職員にご周知いただけますよう、ご援助・ご協力を賜りますようお願い致します。 

 

記 

 

１．開催要項 

  【日時】2017年 10月 27日(金)午前 9時 30分～28日(土)12時 30分 

  【会場】岡山コンベンションセンター 

       〒700-0024 

岡山県岡山市北区駅元町１４−１ フォーラムシティビル（JR 岡山駅直結） 

電話 086-214-1000  

  【メインテーマ】チームで拓く明日の呼吸器医療 

～ジェネラリスト・スペシャリスト・ミンイレニスト～ 

 

２．費用 

  【参加費】16,000円（27日の昼食代 1,500円含む） 

       ※27日のみ参加 11,000円、28日のみ参加 5,000円 

  【懇親会費】8,000円 

  【参加費・懇親会費の支払い方法】 

・ ホームページ内の参加申し込みフォームより受付後、後日担当者より、申し込み責



任者宛に請求書を郵送致します。請求書記載の振込先に入金をお願い致します。 

・ 当日の金銭授受を避けたいと思いますので、事前振込にご協力ください。 

 

３．参加申し込みについて 

  ホームページ内の参加申し込みフォームより、お申し込みください。 

   URL http://www.okayama-kyoritsu.jp/minkoken/index.html 

    

 

  参加申し込み締め切り：2017 年 9 月 16日（土） 

 

 

４．演題登録について 

【演題発表について】 

＊70演題を目標に取り組んでいます。積極的なご応募をお待ちしています。＊ 

・ 演題発表はすべてスライド形式で口演とします 

・ 発表時間 6分、討論 3分です。座長賞を設けます。 

・ 呼吸器疾患診療について、多様な角度から、各職種から積極的にお申し込み下さい。 

・ 他職種にもわかりやすい発表とするようご配慮ください。 

【演題（パワーポイント）のホームページ上での公開について】 

※ホームページ上で公開するため、個人情報保護には十分ご配慮ください。 

・ 演題発表のパワーポイントは、すべてホームページにて公開します。 

（PDF形式に変換後、閲覧は可能ですが、ダウンロードはできないように配慮します） 

・ ホームページ上への公開は分科会終了後に行います。研究会当日にデータを差し替えた

場合、事前にいただいているデータを公開します。（発表用と公開用を別に作成するこ

とも可能とします） 

【演題の申し込みについて】 

・ 抄録の提出をもって演題申し込みとします。 

・ 添付の「抄録フォーマット」にご入力いただき、作成した「抄録フォーマット」を添付

の上、事務局のメールアドレスまでお送りください。 

・ 抄録フォーマットは、ホームページからもダウンロードできます。「演題登録」のペー

ジをご覧ください。 

・ 個別にフォーマットをメールでお送りすることも可能です。また、紙媒体での提出にも

対応しますので、お気軽にお問い合わせください。 

・ 演題名は 60字以内でお願いします。 

・ フォントはMS明朝 10.5ポイントでお願いします。 

http://www.okayama-kyoritsu.jp/minkoken/index.html


・ 抄録本文は 800字以内で作成してください。 

・ 抄録には表・グラフ・画像の添付はできません。 

・ メール送信時の件名は、「抄録応募 県連名・事業所名・発表者名」でお願いします。 

（例：「抄録応募 岡山・岡山協立病院・岡山桃子」） 

・ 抄録申し込みが完了しましたら、必ず事務局より 5 日以内に返信のメールを致します。

返信メールが無い場合はお問い合わせください。 

・ パワーポイントの提出につきましては、後日お知らせ致します。 

・  

事務局メールアドレス： minkoken42@okayama-min-iren.org  

 

  演題提出締め切り：2017 年 8 月 18 日（金） ＊延長しました 

 

６．宿泊案内 

・ 実行委員会では、2017 年 10 月 26 日（木）、27 日（金）岡山駅周辺でお部屋を確保し

ています。 

・ 部屋タイプはシングルです。（ツインをご希望の方は申込書 備考欄にご記入ください） 

・ 宿泊申し込みはシモデンツーリストへの直接申し込みとなっております。ホームページ

の申し込み用紙を使ってお申し込みください。 

・ 宿泊申し込み期限は 9月 30日（土）必着です。 

 

７．その他 

ご不明な点やご質問などはいつでもお問い合わせください。 

【問い合わせ先】 

〒700-0054 岡山県岡山市北区下伊福西町 1-53 電話 086-214-3911 

岡山県民医連 第 42回全日本民医連呼吸器疾患研究会事務局 

担当：佐古浩之、木村里奈 

メール：minkoken42@okayama-min-iren.org 

ホームページ：http://www.okayama-kyoritsu.jp/minkoken/index.html 

 

mailto:minkoken42@okayama-min-iren.org
mailto:minkoken42@okayama-min-iren.org
http://www.okayama-kyoritsu.jp/minkoken/index.html

